PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

От 15.11.2013

№ 120
пос. Новопокровский
Об определении органами местного самоуправления границ прилегающих к Покровскому сельскому дому культуры и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (в том числе пива)на территории Покровского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425, решением Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30 октября 2013 года  № 203«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень детских, образовательных, медицинских организаций, культурно - досугового центра, и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (в том числе пива) приложение № 1.

2. Границы прилегающих территорий определить без учета рельефа местности, как площадь круга с центром в месте входа для посетителей на обособленную территорию организации (объекта). При наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию или входов для посетителей непосредственно в здание (строение, сооружение), в котором расположена организация (объект), прилегающая территория определяется аналогично для каждого указанного входа:

- расстояние от Покровского сельского дома культуры до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (в том числе пива), должно составлять не менее 50 метров.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении 1настоящего постановления (приложение № 2).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Покровского сельского

поселения Новопокровского района                                           В.В.Сидоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 15.11.2013 г. № 120
Перечень

предприятий и организаций на территориях, прилегающих к которым, не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Покровского сельского поселения.

1. Детские организации, осуществляющие деятельность по дошкольному образованию – МДОУ № 21.

2. Образовательные организации, имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности – МБОУ СОШ № 9.

3. Покровский сельский дом культуры.

4. Амбулатория пос. Новопокровский.

5. Здание ФАП пос. Восход.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 15.11.2013 г. № 120
[image: image1.jpg]